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Viite: Lausuntopyyntönne 19.4.2022 

Asia: Orimattila, Maakaapelointi Luhtikylä - Herralasta osa 5 

ELTEL Networks Oy on laatinut Kymenlaakson Sähköverkko Oy:lle 

maakaapelointisuunnitelman Hollolan ja Orimattilan alueelle. Hankkeen tarkoituksena on 

korvata sähköverkon vanhoja ilmajohtoja maahan kaivettavilla kaapeleilla ja näihin liittyvillä 

puistomuuntamoilla ja jakokaapeilla. Lausuntopyyntö koskee hankkeen viidettä osaa 

Luhtikylän ja Mustajärven välisellä alueella. Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen 

alueellinen vastuumuseo esittää hankkeen suunnitelmista seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Asiakohdan suunnittelualueelta ei ole saatavilla ajantasaista muinaisjäännöstietoa. Hollolan 

alueen osalta se on ollut maastoinventoinnin kohdealueena viimeksi vuonna 1998 

Porvoonjoen vesistöalueen inventoinnin yhteydessä (H. Poutiainen 1998: Porvoonjoen 

vesistöalue (Orimattila, Pukkila). Inventointi). Alueen muinaisjäännöstiedot tulisi ehdottomasti 

saattaa ajantasalle.  

Saatavilla olevien muinaisjäännöstietojen pohjalta maakaapelireitiltä ei tunneta 

muinaisjäännöksiä. Suunnittelualueelta ei ole myöskään tehty löytöilmoituksia. Edellä esitetyn 

perusteellla museo toteaa, että maakaapelisuunnitelman osan 5 toteuttamiselle ei ole esteitä 

arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualueen pohjoisosa on maakunnallisesti arvokasta Luhtikylän ja Tuorakan kylien 

kulttuurimaisemaa (Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014). Orimattilan vanhimpiin kyliin 

kuuluvan Luhtikylän ja Tuorakan kulien halki virtaa Porvoonjoki, jota reunustaa viettävä 

viljelysmaisema. Luhtikylän kyläkeskus sijoittuu Herralantien varrelle. 

Kartalla 3 esitetty puistomuuntamon sijoitus on suunniteltu Levantinin tilakeskuksen 

pihapiiriin, jonka välittömässä läheisyydessa sijaitsee myös Ylitalon tilakeskus. Molemmat 

tilakeskukset muodostavat rakennuskannaltaan ja puistomaisine pihapiireineen arvokkaan 

rakennus- ja kulttuurihistoriallisen kokonaisuuden maisemallisesti näkyvällä paikalla 

maakunnallisesti arvokkaassa kulttuuriympäristössä (Orimattilan rakennetun 

kulttuuriympäristön selvitys 2005). Kartalla 3 esitetty puistomuuntamo tulee maisemoida 

rakennuskantaan sopivaksi punamullatulla puuverhouksella.  
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Myös muiden puistomuuntamoiden ympäristöön tulee maisemallisista syistä jättää puustoa 

tai pensaita. Sijoitusta avoimelle peltoaukealle tulee yleisesti ottaen välttää.  

Mikäli suunnittelualueella on säilynyt vanhoja tiilimuuntamoita, joita aiotaan poistaa käytöstä, 

niistä tulee toimittaa tieto museolle. Tiilimuuntamoiden säilyttäminen osana 

kulttuuriympäristöä ja kyläkuvaa on tärkeää, ja museo antaa neuvontaa niiden säilyttämisen, 

uuden käyttötarkoituksen ja korjaamisen ratkaisuissa. 
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